
 

Ze zasedání 
zastupitelstva 
obce Vintířov 

11.9.2023 
 

Navržený program jednání: 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva. 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 

odst. 1 zákona o obcích) 

a zapisovatele. 

3. Schválení programu jednání.  

4. Kontrola minulých usnesení.  

5. Stav a průběh investičních akcí 

v rok 2023, stav jejich příprav. 

6. Rozbor hospodaření obce za 01-

06/2023 - návrh rozpočtu pro rok 

2024.  

7. Projednání žádosti o pronájem 

části pozemku parc. č. 71 a parc. 

č. 72 v k.ú. Vintířov u Sokolova. 

8. Projednání nabídky na zhodnocení 

volných finančních prostředků 

obec Vintířov ze strany ČSOB. 

9. Projednání návrhu místního 

poplatku za odvoz odpadu v roce 

2024.  

10. Kulturní akce – aktuální informace 

o stavu jejich příprav. 

11. Projednání žádosti o pronájem 

části pozemku parc. č. 79 v k.ú. 

Vintířov u Sokolova. 

12. Různé. 

 

New design 

 

a) Návrh rozpočtové změny 

3/2023. 

13. Závěr, diskuze:  

14. Usnesení. 

 
Na vědomí: 
1. V měsíci srpen 2023 proběhlo na 

základě POPD vyčištění koryta 
Vintířovského potoka ze strany 
společnosti Sokolovské úhelné 
p.n., a.s. 

2. Dne 27.6.2023 se uskutečnilo 
pracovní jednání se zástupci 
společností Nej.cz ve vztahu k 
řešení budoucí spolupráce 
v budování kamerového systému, 
který by tak nahradil stávající 
analogový systém. Za obec byli 
jednání přítomni starosta obce a 
pan Bc. Libor Češka.   

3. Dne 29.6.2023 na Městském 
úřadě v Sokolově se uskutečnilo 
slavnostní podepsání Memoranda 
o společném postoji k podpoře 
transformace a rozvoji regionu 
Sokolovsko, který podepsalo 20 
měst a obcí kraje, Karlovarský 
kraj, společnosti Sokolovská 
uhelná, právní nástupce a, s.  a 
Synthomer a.s. Za obec Vintířov 
dokument podepsal starosta 
obce. Signatáři memoranda se tak 
aktivně připravují na změny, které 
nepochybně přijdou z důvodu 
ukončení těžby a zpracování 
hnědého uhlí. Region Sokolovsko 
v důsledku těchto změn bude čelit 
výzvám, které jsou zároveň 
vnímány jako šance k pozitivní 
změně života občanů v regionu.  

4. Ze strany společnosti Sokolovská 
vodárenská s.r.o. jsme byly 
požádáni o návrh plánu oprav a 



 
- 1 - 

 

investic stávající 
vodohospodářské infrastruktury 
pro rok 2024. Jedná se o záležitost 
každoroční a ze strany obce 
budou v termínu návrhy 
doručeny.  

5. Dne 29.6.2023 se uskutečnilo 
zasedání valné hromady 
Vodohospodářského sdružení 
měst a obcí Sokolovska a valná 
hromada obchodní společnosti 
Sokolovská vodárenská s.r.o. v 
kulturním domě na Březové, 
účasten jednáním byl starosta 
obce. Témata mj.: Projednání 
roční účetní závěrky společnosti a 
její schválení, Projednání a 
schválení vyúčtování vodného a 
stočného, Rozhodnutí o zvýšení 
základního kapitálu společnosti 
převzetím vkladové povinnosti 
obce Citice a města Loket a další. 

6. Dne 3.7.2023 jsme obdrželi 
oznámení o opětovném obnovení 
části plynárenského provozu 
společnosti Sokolovská uhelná, 
právní nástupce, a.s. Dle údajů 
uvedených v dokumentu půjde 
maximálně o 4 generátory 
z původního počtu 26. Generátory 
budou provozovány při snížených 
provozních parametrech. Část 
technologie zůstane nadále 
odstavená (Rectisol, WSA, 
Lichhep). 

7. Dne 13.7.2023 byly instalovány 
nová svítidla LED veřejného 
osvětlení v lokalitě parkoviště 
v blízkosti senior bytů a v ulici za 
tenisovým kurtem. Taktéž byly 
instalovány zkušebně čtyři nová 
svítidla osvětlující hlavní silnici od 
nově zrekonstruované křižovatky 
u č.p. 100. 

8. Dne 20.7.2023 se uskutečnila 
kontrola obce Vintířov a jednotky 
dobrovolných hasičů ze strany 
Hasičského záchranného sboru KK 
v souladu s „Plánem kontrol na 
rok 2023“. Nebylo shledáno 
zásadních pochybení s tím, že 
obec si plní úkoly uvedené 
v krizovém zákoně.   

9. Dne 26. července 2023 se 
uskutečnilo slavnostní otevření 
BMW Group Vývojového centra. 
Za obec byl setkání přítomen 
starosta a místostarosta obce. 
Slavnostnímu otevření 
předcházela závěrečná kontrolní 
prohlídka ze strany dotčených 
úřadů dne 1. června 2023, které 
neshledaly závady bránící jejímu 
bezpečnému užívání. 

10. Dne 31.8.2023 se uskuteční 
mimořádné zasedání rady svazku 
Mikroregion Sokolov – východ na 
MÚ v Chodově, kde jediným 
projednávaným bodem jednání 
byla realizované akce Cyklostezka 
Chodov – Loket přes Nové Sedlo – 
I. etapa vč. návrhu dalšího 
postupu ve vztahu k dodavatelům 
(zejména k hlavnímu dodavateli 
stavby), vč. projednání dalšího 
postupu vůči poskytovateli 
dotace, vč. podání komplexní 
informace o stavu finančních 
prostředků Mikroregionu Sokolov 
– východ a projednání budoucího 
financování Mikroregionu Sokolov 
– východ, vč. projednání 
technického stavu stavby s 
přihlédnutím na provozní 
bezpečnost. 

11. V pondělí 4. září 2023 se 
uskutečnilo slavnostní zahájen 
nového školní rok 2023/24, již 
tradičně v parku pod základní 
školou. Za obec se tohoto 
slavnostního zahájení účastnil 
místostarosta a starosta obce, 
který v krátkosti pohovořil 
k rodičům a dětem. Do prvního 
ročníku nastoupilo 22 žáků. 
Celkový počet všech žáku v ZŠ je 
84.  

12. Příští termín zasedání 
zastupitelstva je plánováno na 
den 9. říjen 2023. 

13. K dnešnímu dni máme na 
podílových investičních fondech 
Amundi u Komerční banky 
prostředky ve výši 27 066 976,40 
Kč. 



 
- 5 - 

 

 

Marcela Kotová 
 

Mateřská 
škola 

 
 

NOVINKY Z MATEŘINKY 
 
Nový školní rok začíná a naše mateřinka je 
zase o kus krásnější. Díky našemu 
zřizovateli máme nově zrekonstruované 
kabinety na pomůcky, také nové stolky a 
židličky, které zohledňují tělesnou výšku 
dětí, nově vymalovanou jídelnu a 
logopedický koutek.  Velké poděkování 
patří panu starostovi za dohled nad 
prováděnou rekonstrukcí v době 
prázdninového provozu, panu Fečovi za 
zajištění vstupu do školky dělníkům, všem 
zaměstnankyním za velký úklid po 
rekonstrukci.  
A co nového plánujeme tento školní rok?  
Přihlásili jsme se do projektu „Se sokolem 
do života“, který podporuje rozvoj 
pohybových dovednosti a „Celé Česko čte 
dětem“ na podporu předčtenářské 
gramotnosti.  
 
 
Na jaké akce se můžou děti i rodiče těšit? 
Říjen:  
„Soutěž o nejlepšího sběrače kaštanů“ 
„Pohádková pyžamová párty“  
 Divadlo-“V korunách stromů -Podzim“  
 
 

 
Listopad: 
„Strašidlácký den“ 
„Vánoční fotografování“ 
 „Polytechnická dílna“  
 
Prosinec: 
„Čertíci a andílci“ 
„Vánoční setkání“ 
„Vánoční jarmark“ 
 
Celý rok nás bude opět provázet náš 
výukový projekt „Putování se skřítkem 
Ekolínkem“. 
 
Těšíme se na spolupráci.  
 
 
 

Mgr. Marcela Kokešová 
 

Základní 
škola 

 

První školní den v první třídě 
 
1. září je pro děti, které jdou poprvé do 
školy, dnem nových začátků a velkého 
očekávání. Někteří prvňáčci nemohli 
samou nedočkavostí ani dospat. Přišli 
natěšení, plní radosti a chuti do práce. A 
to je velmi dobře.  
 
Abychom s dětmi všechno krásně zvládli, 
budeme potřebovat zužitkovat všechno 
odhodlání, se kterým děti dnes přišly. 
Uděláme všechno pro to, abychom do 
školy chodili rádi, bylo nám spolu dobře, 



 
- 6 - 

 

naučili jsme se novým věcem a ověřili si, 
že učení se může stát velikým 
dobrodružstvím…Přeji všem dětem, aby 
jim radost ze školy nejen vydržela, ale 
s každým novým poznáním přibývala. 
Rodičům, prarodičům, i dalším rodinným 
příslušníkům přeji mnoho trpělivosti a 
spokojenosti při pohledu na šťastné děti, 
které jim dělají radost. 
                                                                                                  
Nina Kačírová – učitelka 1. třídy  
 
 
 

Výlet ZOO Chomutov 
 
Ve středu 13. 9. 2023 se žáci 2. a 4. 
ročníku spolu vypravili do chomutovského 
Zooparku. Čtvrťáky čekal výukový 
program „Savci“, kde se dozvěděli o 
třídění živočichů, poznávali známé i méně 
známé savce a na některé z nich se mohli 
podívat „zblízka“. Velký úspěch sklidila 
třeba panda červená, líbil se také rys 
ostrovid a „poštěstilo se“ zhlédnout 
krmení tuleňů. Velmi zajímavý zážitek byla 
expozice medúz v medúzáriu. Výlet byl 
zakončen projížďkou terénní soupravou 
Safari Expresu v oboře mezi stáda zubrů, 
muflonů, jelenů a do skanzenu Stará Ves. 
Žáci si pochvalovali příjemný začátek 
školního roku.  
 
Zpracovala: J. Hetfleišová 
 

 
Výlet PRAHA 
 

Ve čtvrtek 21. 9. 2023 jsme se my, 

kolektiv druhého ročníku, vydali spolu 

s paní vychovatelkou Klárou Mottlovou, 

která byla naší průvodkyní, na poznávací 

výlet v rámci všech mezipředmětových 

vztahů do našeho hlavního města.   

Prošli jsme se po Karlově mostě, navštívili 

jsme „na vlastní kůži“ místa, o kterých se 

učíme: Chrám sv. Víta, Pražský hrad, 

Staroměstský orloj a mnohá další. Děti již 

chápou, proč se říká „stověžatá Praha“.  

Bezpochybně bylo pro nás (nejen ☺) 

největším a nejhlučnějším zážitkem 

metro.    

Vše jsme ale bezvadně zvládli a věřím, že 

pokaždé, když si o těchto místech budeme 

při hodinách povídat, si živě vybavíme 

tento společný zážitek.  

 

Za kolektiv výletníků do Prahy Simona 

Šíchová Chaloupková, Jitka Drofová 

 

 

 

Organizace školního roku 2023/2024 
 
školní rok začíná dne    
4. 9. 2023  
 
podzimní prázdniny    
26. 10. a 27. 10. 2023  
 
vánoční prázdniny     
23. 12. 2023 - 2. 1. 2024 
 
vyučování začne v úterý   
3. 1. 2024  
 
jednodenní pololetní prázdniny  
2. 2. 2024 
 
jarní prázdniny    
12. 2. – 18. 2. 2024 
 
velikonoční prázdniny   
28. 3. 2024 
 
hlavní prázdniny    
29. 6. 2024 – 1. 9. 2024 
 
školní rok 2024/2025 začne   
2. 9. 2024 
 
 

Návrh na ředitelské volno: 
 
29. 9. 2023 (pá) 
 
21. 12. – 22. 12. 2023 (čt, pá) 
 
6. 5. – 7. 5 2024 (po, út)  
 

 
Marcela Kokešová, ŘŠ             

 

 

 



 
- 9 - 

 

Rozpis zájmové činnosti ve školním roce 2023/2024 
 

 

 

 

 

 

Realizace projektů ve školním roce 2023/2024 
 
Projekt VINTÍŘOV 2022 
Podpora škol - odstranění nerovností ve vzdělávání 
Období realizace:  1. 9. 2022 – 31. 8. 2025 
Z tohoto projektu realizujeme tyto aktivity:  
Koordinátor inkluze 
Pedagogická intervence – doučování 
Pedagogická intervence se zaměřením na podporu adaptace žáků 
Psychosociální intervence 
Vzdělávací akce pro žáky 
Zážitkové vzdělávací programy pro žáky 
 
 
 

OP JAK (operační program J. A. Komenského) 
Zvyšování kvality, inkluzivity a zajištění rovného přístupu ke vzdělávání 
Období realizace: 1. 2. 2023 – 31. 8. 2025 
Z tohoto programu financujeme tyto aktivity: 
Inovativní vzdělávání žáků 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
         

      Marcela Kokešová, ŘŠ 

 

 

 

 

 

 

 

POHYBOVKY 

 

středa 13:30-15:00 1. - 5. ročník 

do naplnění 

kapacity 

Mgr. Simona 

Šíchová 

Chaloupková, DiS. 

Jitka Drofová 

ŠIKULKY  čtvrtek  13:30 – 15:00 1. - 5. ročník 

do naplnění 

kapacity 

Jana Plechatová 

Jitka Drofová 

KERAMIKA  pondělí 13:30 – 15:00 1. - 5. ročník  

do naplnění 

kapacity 

Mgr. Petra Brožová 

Šimková 

Dagmar Suchá 

HUDEBNÍ 

KROUŽEK  

středa 13:30 – 15:00 1. - 5. ročník Mgr. Nina Kačírová 

LOGOPEDIE A 

NÁPRAVNÁ 

PÉČE 

upřesní individuálně Mgr. M. 

Kindlová 

1- 5. ročník 

na doporučení 

TU 

Mgr. Monika 

Kindlová 



 
- 10 - 

 

 

 

Pavel Vašek 

 
Fotbalový klub 
 

 
 
 
 
 

ROZPIS PODZIMNÍCH UTKÁNÍ: 
 

 
 

 
 

 

 

 



 
- 11 - 

 

 

 



 
- 12 - 

 

 

 

 

 



 
- 13 - 

 

Zdeněk Kraka 

              & 

Ing. Denisa Stellnerová 
 

Klub stolního tenisu 
 

 
Druhý víkend v září jsme se zúčastnili prvního republikového 
bodovacího turnaje mládeže v této sezoně.  
Turnaj v kategorii U15, který se konal v Praze, se po letní přípravě 
vydařil.  
Náš čtrnáctiletý hráč Karel Stellner obsadil nádherné 3. místo v kat. 
B, čímž si zajistil postup do kat. A (TOP 48 v ČR).  
 

Gratulujeme.  
 
 
 
 

 
 
 
 



 
- 14 - 

 

TJ Baník Vintířov – STOLNÍ TENIS 

DOMÁCÍ ZÁPASY 

Soutěž Divize – 2023/2024 

 Datum Domácí Hosté 

St 27.09.2023 16:30 TJ Baník Vintířov A Tělovýchovná jednota Ostrov A 

So 07.10.2023 15:00 TJ Baník Vintířov A SK Toužim A  

So 04.11.2023 15:00 TJ Baník Vintířov A SKST Chodov C 

So 18.11.2023 15:00 TJ Baník Vintířov A TJ Sokol Velká Hleďsebe A 

So 03.02.2024 15:00 TJ Baník Vintířov A SKST Chodov B 

So 16.03.2024 15:00 TJ Baník Vintířov A SK Děravý pálky Jenišov A 

So 06.04.2024 15:00 TJ Baník Vintířov A TJ Slovan Karlovy Vary A 

Soutěž Krajský přebor 1. Třídy – 2023/2024 

 Datum Domácí Hosté 

So 28.09.2023 10:00 TJ Baník Vintířov B TTC Sokolov A 

So 07.10.2023 10:00 TJ Baník Vintířov B TJ Slovan Karlovy Vary B 

So 04.11.2023 10:00 TJ Baník Vintířov B SKST Chodov D 

So 02.12.2023 10:00 TJ Baník Vintířov B SK Děravý pálky Jenišov B 

So 03.02.2024 10:00 TJ Baník Vintířov B SKST Cheb 

So 02.03.2024 10:00 TJ Baník Vintířov B KST Karlovy Vary B 

So 06.04.2024 10:00 TJ Baník Vintířov B TJ Loket nad Ohří A 

Soutěž Krajský přebor 2. Třídy – 2023/2024 

 Datum Domácí Hosté 

So 21.10.2023 09:00 TJ Baník Vintířov C TJ Sokol Velká Hleďsebe B 

So 21.10.2023 14:00 TJ Baník Vintířov C SK Toužim B 

So 02.12.2023 09:00 TJ Baník Vintířov C TJ Ostrov, z.s. C 

So 02.12.2023 14:00 TJ Baník Vintířov C TJ Ostrov, z.s. B 

So 06.01.2024 09:00 TJ Baník Vintířov C TTC Sokolov B 

So 20.01.2024 09:00 TJ Baník Vintířov C TTC Karlovarsko 2020 Cheb B 

So 20.01.2024 14:00 TJ Baník Vintířov C TJ Slavoj Kynšperk 

So 17.02.2024 09:00 TJ Baník Vintířov C TJ Baník Bukovany A 

So 17.02.2024 14:00 TJ Baník Vintířov C TJ Luby A 

So 02.03.2024 09:00 TJ Baník Vintířov C SK Děravý pálky Jenišov C 

So 02.03.2024 14:00 TJ Baník Vintířov C TJ Loket nad Ohří C 

 

 

 

 
 

https://stis.ping-pong.cz/los/svaz-420113/rocnik-2021/soutez-4360/radit-datum
https://stis.ping-pong.cz/druzstvo-46150/svaz-420113/rocnik-2021/soutez-4360
https://stis.ping-pong.cz/druzstvo-46150/svaz-420113/rocnik-2021/soutez-4360
https://stis.ping-pong.cz/druzstvo-46150/svaz-420113/rocnik-2021/soutez-4360
https://stis.ping-pong.cz/druzstvo-46150/svaz-420113/rocnik-2021/soutez-4360
https://stis.ping-pong.cz/druzstvo-46150/svaz-420113/rocnik-2021/soutez-4360
https://stis.ping-pong.cz/druzstvo-46150/svaz-420113/rocnik-2021/soutez-4360
https://stis.ping-pong.cz/druzstvo-46150/svaz-420113/rocnik-2021/soutez-4360
https://stis.ping-pong.cz/druzstvo-46150/svaz-420113/rocnik-2021/soutez-4360
https://stis.ping-pong.cz/druzstvo-46150/svaz-420113/rocnik-2021/soutez-4360
https://stis.ping-pong.cz/los/svaz-420113/rocnik-2021/soutez-4361/radit-datum
https://stis.ping-pong.cz/druzstvo-46158/svaz-420113/rocnik-2021/soutez-4361
https://stis.ping-pong.cz/druzstvo-46158/svaz-420113/rocnik-2021/soutez-4361
https://stis.ping-pong.cz/druzstvo-46158/svaz-420113/rocnik-2021/soutez-4361
https://stis.ping-pong.cz/druzstvo-46158/svaz-420113/rocnik-2021/soutez-4361
https://stis.ping-pong.cz/druzstvo-46158/svaz-420113/rocnik-2021/soutez-4361
https://stis.ping-pong.cz/druzstvo-46158/svaz-420113/rocnik-2021/soutez-4361
https://stis.ping-pong.cz/druzstvo-46158/svaz-420113/rocnik-2021/soutez-4361
https://stis.ping-pong.cz/los/svaz-420113/rocnik-2021/soutez-4361/radit-datum
https://stis.ping-pong.cz/druzstvo-46150/svaz-420113/rocnik-2021/soutez-4360


 
- 15 - 

 

 
 

DDnnee  33..1100..22002222  VVááss  zzvveemmee  oodd  1177hh  ddoo  ssáálluu  rreessttaauurraaccee  UU  KKaahhaannuu,,  kkddee  ssee  uusskkuutteeččnníí  

oossllaavvaa  DDnnee  sseenniioorrůů..  

VV  ppřřííjjeemmnnéémm  pprroossttřřeeddíí,,  ppřřii  ttrrooššee  vvíínnaa  aa  ss  mmaallýýmm  ppoohhooššttěěnníímm  ssee  hhoossttéé  zz  řřaadd  

oobbččaannůů  ppřřííjjeemmnněě  ppoobbaavvíí  ssee  zznnáámmoouu  oossoobbnnoossttíí,,  

hheerrcceemm  aa  mmooddeerrááttoorreemm  ppaanneemm  HHoonnzzoouu  ČČeennsskkýýmm,,  kktteerrýý  kk  nnáámm  zzaavvííttáá  ssee  ssvvýýmm  

zzáábbaavvnnýýmm  ppoořřaaddeemm  ÚÚssmměěvvyy  HHoonnzzyy  ČČeennsskkééhhoo.. 
 

Jste srdečně zváni. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 16 - 

 

 
 

Halloweenské strašení       Květinkový ples 
 
11.11.2023          18.11.2023 
na Vodárně       20h 

      sál 

     restaurace 

     U Kahanu 

 

 

 

 

 

 

Fantom opery 
 
Obec si pro Vás připravila zájezd do divadla GOJA MUSIC HALL PRAHA na muzikál FANTOM OPERY. 
Odjezd je plánován v 7:00 a návrat cca v 19:30. 
Mladá dívka, která tančí v divadelním sboru, když se v těch chvílích primadona divadla rozhodla opustit 
divadlo, neboť divadlo, ve kterém účinkovala bylo ovládané Fantomem. Bezradní majitelé se 
rozhodnou, že vyzkouší onu mladou dívku Christine, ale ta si kladla podmínky. Majitelé mladou dívku 

vyzkouší a ta jejím božským hlasem vyprodá hlediště. Následnou 
noc ji unese Fantom, aby si ji vzal za manželku, mladá dívka má 
fantoma za anděla hudby, ale i přes to se rozhodne utéct zpět, 
stejně jako primadona. Christine se zamiluje do mladého hocha a 
poté, co fantom napíše další operu se začnou dít série nešťastných 
událostí. Onen mládenec zjistil, kde lze fantoma najít. Rozhodl se 
tedy, že půjde fantoma zabít, ale fantom ho chytil a zajal. Když 
fantom viděl, jakou lásku mají mladí mezi sebou, tak pochopil, že 
je lepší utéct, tak tedy utek rychleji, než ho stihli vypátrat 
zaměstnanci divadla, kteří zjistili, kde fantom je a byli mu na 
stopě. Fantom tedy utekl a vše se vrátilo do původních kolejí. 

 
 
Termín:  sobota 2. prosince 2023 
  
07.00         odjezd z Vintířova 
10.00          příjezd do centra Prahy, individuální program, čas na   procházku historickým centrem 

Prahy, oběd, nákupy posezení u káva apod. 
14.00         muzikálové představení FANTOM OPERY 
16.45         předpokládaný konec představení a přesun k autobusu 
17.15         odjezd z Prahy 
19.30         plánovaný návrat do Vintířova 
 
 
 
Cena zájezdu činí 250,- Kč na účastníka. V ceně je zahrnuta doprava, vstupné, průvodcovské služby. 



 

 
- 11 - 

 

 

Vítání 
občánků 
2023 
 
V sobotu 25. listopadu 2023 v čase od 
14.00 hodin se ve společenském sále 
restaurace U Kahanu uskuteční slavnostní 
vítání občánků.  
 

Tohoto slavnostního vítání se mohou 
účastnit děti s trvalým pobytem v obci, 
které ještě nebyly přivítány a jsou 
narozené v období od 1.11.2022 do 
31.10.2023.   
 
Každé přivítané děťátko dostane od obce 
malý dárek, pamětní list připomínající tuto 
událost a menší finanční hotovost.  
 
Během slavnostního vítání budou 
pořízeny fotografie, některé obdrží rodiče 
a další budou založeny do knihy vedené 
obcí s názvem „Kniha zápisů do života“.  
 
S ohledem na nařízení Evropského 
parlamentu a Rady o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů, volného pohybu těchto 
údajů a zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů – GDPR), je potřeba, aby zákonní 
zástupci (rodiče), kteří mají zájem se 
zúčastnit se svým děťátkem slavnostního 
vítání v letošním roce, přišli na obecní 
úřad vyplnit příslušný formulář a svým  
 

 
podpisem stvrdit souhlas s nakládáním se 
svými osobními údaji a případným 
zveřejněním fotografií.    
 
Formuláře je možno stáhnout na 
webových stránkách obce  
nebo vyzvednout přímo na obecním 
úřadě. 

 
 
 
Poděkování 
 
Touto cestou chci poděkovat našim 
hasičům za pomoc při vyproštění psa a 
skvělou první pomoc. 

Z celého srdce děkuji. Dundová Olga 
 
 
 
 
Programové dotace  
na pořádání kulturních 
a sportovních akcí 2024 
 
Obec Vintířov vyhlašuje programové 
dotace na přidělování dotací na kulturní a 
sportovní činnost v obci Vintířov 
(jednorázové i dlouhodobé projekty). 
Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce Vintířov na pořádání kulturních či 
sportovních akcí lze podávat na podatelně 
obecního úřadu do 30. listopadu 2023.  
 
Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu 
obce a formuláře jsou k dispozici na 
adrese: 
http://www.vintirov.cz/cs/dotace-obce/.  
 
Žádáme všechny žadatele o dodržení 
termínu podání, neboť následně dojde k 
přerozdělení dotací na předložené 
projekty z vyčleněného objemu financí 
rozpočtu na celý rok 2024.  
Vybrané projekty budou zahrnuty do 
kulturního a sportovního plánu obce na 
rok 2024 a podporovány obcí.  



 

 
- 12 - 

 

Pro rok 2024 už následná výzva k dalším 
dotacím vyhlášena nebude. 
 
 
Odpadové hospodářství 
v obci 
 
Člověče, děkuji, že odpad třídíš, šetříš tak 
nejen přírodu, ale také své finance. Části 
svého odpadu se zdarma zbavíš tím, že ho 
uložíš do správné nádoby na tříděný 
odpad, ale prosím, dělej to svědomitě.  
 
SKLO: sem opravdu nepatří zrcadla, 
keramika, umyvadla, záchody, drátosklo 
nebo automobilové sklo. 
 
PAPÍR: papírové krabice prosím sešlápni. 
 
NÁPOJOVÝ KARTON: sem patří pouze 
obaly od mléka, džusů, vína, atd. Prosím, 
sešlápni je.      Vím, nápis karton svádí 
k tomu dát sem  
 
 
kartonové krabice. Ale pozor, ty sem 
opravdu nepatří. Nepatří sem ani plata  
od vajíček a jiné papírové kartony. Tyto 
prosím sešlápni a vhoď do modrého 
kontejneru na „papír“.  
 
KOVY: patří sem plechovky od nápojů, 
prázdné konzervy, alobal a menší kovové 
předměty. Nevhazuj sem plechovky od 
barev či jiných chemických látek. Prosím, 
plechovky od nápojů sešlápni. 
 
PLASTY: patří sem folie, sáčky, kelímky, 
plastové tašky, sešlápnuté PET láhve, atd. 
Určitě sem nepatří instalatérské trubky, 
nárazníky od aut, podlahová krytina, lina 
atd. a už vůbec NE použité dětské pleny!!! 
Vím, nádoby na plast jsou plné a voláš po 
navýšení jejich počtu, ale je to z důvodu, 
že se stále správně nechováme. Nádoby 
jsou minimálně z jedné poloviny naplněny 
PET lahvemi v nesešlápnutém stavu.  
 
Proč?  
Proč doma PET lahev nesešlápneš, než ji 
dáš do tašky?  
Vždyť když toto uděláš, nemusíš následně 
chodit tak často tříděný plast vynášet. Že 
Ti to nevadí a rád se projdeš?  

Mám pro Tebe tip.  
Místo častého chození ke kontejneru na 
tříděný odpad, se jdi projít do našeho 
krásného lesoparku.    
A až tam půjdeš, vezmi s sebou to staré 
pečivo, co máš doma (určitě ho 
nevyhazuješ do směsného odpadu, viď?) a 
hoď ho v lesoparku do vody. Poděkováním 
Ti bude krásný pohled na mlaskající kapry 
a dobrý pocit u srdce.  
Zkus to, stojí to za to. 
 
KUCHYŇSKÉ OLEJE A TUKY: shromažďuj 
doma v PET lahvích nebo kanystrech a 
poté odnes do sběrného místa v obci. 
Nelej do dřezu nebo WC, je to sice 
pohodlné, ale ucpeš si trubky. 
 
TEXTIL: čistý v pytlích odlož do bílého 
kontejneru na textil.  
Máme v obci dva, u školní družiny a u 
technických služeb. Můžeš sem odložit 
také ještě použitelnou obuv. 
 
BIOODPAD: patří sem biologicky 
rozložitelné zbytky zeleniny, ovoce, 
skořápky z vajíček, kávové sedliny, čajový 
odpad.  
Pro třídění tohoto odpadu byly zkušebně 
umístěny u některých bytových domů tzv. 
kompostéry.  
Pro uložení větví, listí, trávy využij 
kontejnery ve sběrných místech. 
 
STAVEBNÍ ODPAD: omítky, betony, cihly, 
kamení, suť, sádrokartony, atd. do 
sběrných míst uložit NELZE.  
Tento stavební odpad odvez do sběrného 
dvora v Chodově (za poplatek 3Kč/kg) 
nebo si objednej firmu, která se likvidací 
tohoto odpadu zabývá. 
 
Chceš třídění odpadu ulehčit?  
Zajdi na Obecní úřad pro sadu tašek na 
třídění odpadu (20,- kč sada) 
 
Do sběrných míst v obci, jako občan 
Vintířova můžeš v provozní době zdarma 
odložit: bioodpad, objemný odpad 
(nábytek, koberce, podlahovou krytinu, 
atd.), elektroodpad, kovový odpad. Za 
poplatek pneumatiky.  
 
 



 

 
- 13 - 

 

A ještě jedna věc.  
 
Pokud odložíš odpad na veřejném 
prostranství i vedle nádob k tomu 
určených, dopouštíš se přestupku ve 
smyslu porušení OZV č.3/2011 o zajištění 
a ochraně veřejného pořádku, čistoty ulic 
a jiných veřejných prostranství a veřejné 
zeleně.  
Navíc tímto konáním zakládáš nelegální 
skládku a hrozí Ti pokuta až do výše 50 tis. 
Kč. Tak na to mysli a nedělej to.  
 
Pokud je kontejner již plný popojeď 
k jinému, který má ještě volnou kapacitu, 
v obci jich je dost. V letošním roce obec 
posílila sběrnou síť tříděných odpadů o 
další 2 stanoviště. 
Poplatek za svoz odpadu již bez složenek 
 
Upozorňujeme vlastníky nemovitostí, že v 
souvislosti s platbami poplatku za svoz 
odpadu již nejsou rozesílány složenky. 
Veškeré platební údaje potřebné 
k provedení úhrady poplatku jsou na kopii 
objednávky svozu. V případě, že cenu 
nebo variabilní symbol nebudete znát, 
najdete je pod čísly popisnými na 
webových stránkách obce: 
www.vintirov.cz/služby-odpady/odpadové 
hospodářství nebo zavolejte na tel. 
352665416, rádi Vám data poskytneme.  
 
Splatnosti poplatku zůstávají nadále 28. 
února a 31. července daného roku.  
 
Místní poplatek lze uhradit bankovním 
převodem nebo v pokladně Obecního 
úřadu Vintířov, buď v hotovosti nebo 
platební kartou.  
Poplatek lze uhradit pololetně a ročně. 
Ke každé platbě je nutno uvést variabilní 
symbol. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odvoz  
nebezpečného odpadu 
 
Vážení občané, odvoz nebezpečného 
odpadu společností Sokolovská skládková, 
spol. s r.o. se v naší obci uskuteční ve 
čtvrtek 12. října 2023 od 15.00 do 16.30 
hodin z obvyklých míst. V den svozu 
budete informováni i místním rozhlasem. 
Využijte možnosti zbavit se nebezpečného 
odpadu, kterými jsou zejména baterie, 
barvy, laky, ředidla, aerosoly, oleje, 
rozpouštědla, asfaltové směsi a jiné 
chemikálie.    Prosíme občany, aby 
lednice, televizory, jiná elektrozařízení a 
pneumatiky odkládali do sběrných míst 
obce Vintířov.  
 
Obvyklá místa stání vozů společnosti 
Sokolovská skládková, s.r.o: 
 

• před regulační stanicí plynu 
• na parkovišti před samoobsluhou 

Vintíř 
• před obecním úřadem 
• na parkovišti u restaurace U 

Kahanu 
• před sběrnou surovin č.p. 186 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

! POZOR !  ZMĚNA SAZEB POPLATKŮ ZA SVOZ ODPADU 
 

 

Z důvodu každoročního navyšování cen skládkovného dle zákona o odpadech č.541/2020 

Sb., zvýšení sazby DPH z 15% na 21%, inflace, zvyšování provozních nákladů svozové 

firmy (mzdy, PHM, atd.), bylo Zastupitelstvem obce rozhodnuto o navýšení poplatku za 

svoz směsného komunálního odpadu od 1.1.2024 z 0,42-Kč/litr na 0,60-Kč/litr. 

 

Žádáme tímto plátce poplatku o změnu svých plateb dle tabulky níže (uvedeny roční 

poplatky). 

 

 

 

 

 

Kapacita nádoby 

v litrech 

Interval svozu Poplatek nyní 

2023 

Nový poplatek od 

1.1.2024 

120 1x týdně 2.419,- 3.744,- 

120 1x za 14 dní 1.210,- 1.872,- 

120 1x za 4 týdny 605,- 936,- 

240 1x týdně 4.838,- 7.488,- 

240 1x za 14 dní 2.419,- 3.744,- 

240 1x za 4 týdny 1.210,- 1.872,- 

1100 1x týdně 22.176,- 34.320,- 

 

 

 

Z důvodu navyšování cen za svoz směsného komunálního odpadu bylo zároveň 

Zastupitelstvem obce rozhodnuto o snížení základu dílčího poplatku z 60 litrů/osoba/měsíc 

na 48 litrů/osoba/měsíc. To znamená: kdo třídí a snaží se omezit produkci odpadu, může 

nechat vyvážet nádobu méně často a tím pádem ušetřit. Příklad: 5-ti členná domácnost nyní 

vývoz 120 l nádoby každý týden, nově možnost 1x za 14 dní. Pokud bude poplatník 

uvažovat o změně kapacity nádoby, změně intervalu svozu, nechť se obrátí ke konzultaci na 

Obecní úřad nejpozději do 01.12.2023.       

 

 

Za odpadové hospodářství Muchka Robert 
 

 
 
Vydává: Obecní úřad Vintířov, IČO 00259641,Vintířov 62, vydání čtvrtletní, roz. vydáno 27.9.2004 , event.č. MK ČR E 15350. 


